UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ
_____

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________

Số:               /SYT-NVYD           Kon Tum, ngày       tháng 02 năm 2022

V/v ban hành Sổ tay Hướng dẫn

điều trị người mắc COVID-19

(F0) tại nhà

                Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Bệnh xá Công an tỉnh;

- Bệnh xá Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bệnh xá Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;

- Bệnh viện Đa khoa Vạn Gia An;

Thực hiện Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lê Ngọc Tuấn -

Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh tại Hội nghị trực

tuyến công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Kon Tum vào

ngày 08 tháng 02 năm 20221; trên cơ sở các quy định của Bộ Y tế hiện hành

về quản lý, điều trị, chăm sóc người mắc COVID-19 tại nhà2, Sở Y tế đã xây

dựng Sổ tay Hướng dẫn điều trị người mắc COVID-19 (F0) tại nhà. Trên cơ

sở các ý kiến góp ý của thành viên Tiểu ban Điều trị Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch COVID-19 tỉnh, Sở Y tế chỉnh sửa, bổ sung, hoàn chỉnh Sổ tay.

Sở Y tế gửi đến các đơn vị biết, cung cấp cho các Trạm Y tế/Trạm Y tế

lưu động, Phòng khám đa khoa khu vực, các cơ sở khu thu dung, điều trị

COVID-19 thể nhẹ và không triệu chứng, thành viên Tổ Chăm sóc người mắc

COVID-19 cộng đồng Sổ tay Hướng dẫn điều trị người mắc COVID-19 (F0)

tại nhà (phiên bản 1) để sử dụng làm tài liệu truyền thông, hướng dẫn cho

người bệnh, người nhà người bệnh tuân thủ công tác điều trị COVID-19,

phòng ngừa lây nhiễm SARS-CoV-2 tại nhà

Các đơn vị có thể tải (download) Sổ tay Hướng dẫn điều trị người mắc

COVID-19 (F0) tại nhà trên phần mềm Ioffice đính kèm văn bản hoặc truy

cập, tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế.

Sở Y tế sẽ tiếp tục cập nhật, điều chỉnh Sổ tay trên cơ sở các hướng dẫn

mới của Bộ Y tế, các vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện công tác

điều trị F0 tại nhà trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

1 Thông báo số 431/TB-VP ngày 09/02/2022 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.
2 Quyết định số 4156/QĐ-BYT ngày 28/8/2021 về việc ban hành tài liệu hướng dẫn chăm sóc người nhiễm

COVID-19 tại nhà; Quyết định số 250/QĐ-BYT ngày 28/01/2022 về việc ban hành Hướng dẫn chẩn đoán và

điều trị COVID-19; Quyết định số 261/QĐ-BYT ngày 31/01/2022 về việc ban hành “Hướng dẫn quản lý

người mắc COVID-19 tại nhà”.

Nhận được Văn bản này, Sở Y tế đề nghị các đơn vị phối hợp, triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- BCĐ PC dịch COVID-19 tỉnh (báo cáo);

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ái

		2022-02-14T14:08:22+0700

		2022-02-14T14:23:40+0700

		2022-02-14T14:23:38+0700

		2022-02-14T14:23:38+0700

		2022-02-14T14:23:57+0700